
DEJESE SIN EFECTO EL TERCER
LLAMADO A LICITACION PÚBLICA
DEL PROYECTO'MEJORAMIENTO
ESPACIO PUBLICO CALLE CARLOS
COUSIÑO ENTRE PLAZA CARRERA Y
LORETO COUSIÑO, LOTA ALTO".
ID: 3O2O-15-LR21.-

DECRETO NO

LOTA, 3 \, >.-r' Z02l

VISTOS:
a) Resolución Exenta No 8344/2020 de

fecha 23 de noviembre de 2020 de Subsecretaria de Desarrollo Regional y Ad-
ministrativo donde aprueba proyecto y recursos del Programa Revitalización de
Barrios e Infraestructura Patrimonial Emblemática para ejecucion del proyecto
"Mejoram¡ento Espac¡o Público calle Carlos Cousiño entre Plaza Carrera y Loreto
Cousiño, Lota Alto";

b) Resolución No 1.421 de fecha 25 de
noviembre de 2020, que aprueba ejecución del proyecto, mencionado en visto
a nterior;

c) Decreto Alcaldicio Nc 420 de fecha
07 de Abril de 2021, que Deja Sin Efecto el 1er. Llamado a Licitación Pública, pa-
ra la ejecución del proyecto "Mejoram¡ento Espacio Público calle Carlos Cousiño
entre Plaza Carrera y Loreto Cousiño, Lota Alto;

d) Decreto Alcaldicio No 667 de fecha
31 de Mayo de 2021, que Deja Sin Efecto el 2do. Llamado a Licitación Pública,
para Ia ejecución del proyecto "N4ejoramiento Espacio Público calle Carlos Cousiño
entre Plaza Carrera y Loreto Cous¡ño, Lota Alto;

e) Bases Administrativas Generales, Es-
peciales, Especificaciones Técnicas y planos, elaborados para realizar el 3er. Lla-
mado a Licitación Pública, para la ejecución del proyecto "Mejoram¡ento Espacio
Público calle Carlos Cousiño entre Plaza Carrera y Loreto Cousiño, Lota Alto";

f) Decreto Alcaldicio No 1.019 de fecha
17 de agosto de 2027, que aprueba Bases y Tercer Llamado a licitación pública,
para la ejecución del proyecto "Mejoram¡ento Espacio Público calle Carlos Cousiño
entre Plaza Carrera y Loreto Cousiño, Lota Alto";

g) Publicación en Portal l"lercado Público

con fecha 78/08/2021;
h) Acta de V¡sita a Terreno Obligatoria

de fecha 25 de agosto de 2021,;
i) Consulta realizada a través del siste-

ma mercado público;
j) Respuesta a consulta de fecha 01 de

septiembre de 2o2t, emitida por Arqu¡tecto PRBIPE y Jefe Plan¡f. e Inv. comunal
de Ia Secpla n;

k) Acta de Apertura de Propuesta Pu-

blica de fecha 2uo912021, de las 12:00 horas que registra oferentes participan-

tes, los aslstentes a la Apertura y Acta de Apertura Electrónica;

/26g

I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaria Comunal de Planificación



Decreto N" ,/Zá6 de fecha3 C SEP' 2021

l) Oferta presentada por la única
empresa admisible, INGENIERIA Y CONSTRUCCION VDD LIMITADA, para la

ejecución del proyecto "Mejoramlento Espac¡o Público calle Carlos Cousiño entre
Plaza Carrera y Loreto Cousiño, Lota Alto"; por un monto total de $
837.912.000.-, inscrita en Reg¡stro MINVU - 4ta. Categoría, con domicilio en
Aven¡da Presidente Kennedy 5600, of.903, Vitacura, Santiago;

m) Aclaración de Oferta de fecha
22109/202L, que solicita aclarar APU(s);

n) Informe Técnico de fecha 24 de sep-
tiembre de 2021, elaborado por Jefe Departamento de Planificación e Inversión
Comunal, que emite análisis de antecedentes;

ñ) Acta Comité de Estudios, Sesión No

10 de fecha 27 de septlembre de 2021, que propone al Sr. Alcalde NO adjudicar
la contratación del proyecto "Mejoramiento Espacio Público calle Carlos Cousiño
entre Plaza Carrera y Loreto Cousiño, Lota Alto"; por no cumplir el oferente con
el puntaje mínimo para ser contratado de 60 puntos en su evaluación.

Y, en uso de las facultades que me con-
fieren los artículos. t/o y §3o de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica
Const¡tucional de Munlcipalidades.

DECRETO:

10 DECLARASE SIN EFECTO CI TCTCCT

llamado a Licitación Pública, para la ejecución del proyecto "Mejoramiento Espa-
cio Público calle Carlos Cousiño entre Plaza Carrera y Loreto Cousiño, Lota Alto";
por no cumplir el oferente con el puntaje mínimo para ser contratado de 60 pun-

tos en su evaluación, de acuerdo a lo exigido en las Bases Admin¡strativas de
Lic¡tación.

ANóTESE, COMUNÍ
NES CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE,

QUESE A QUTE-

PAT

/.
o

Nc
oq

F

c
R

RIA
A ACUÑA

UNICIPAL (S)
E IGU LLESTEROS

DE (s)

cF

9/^rkn'".-
B

Distri bución:
- Dirección de Ad ministració
- Dirección de Control. -
- Dirección de Ob ras. -

*
n y Finanzas. -

- Página Web de TransParencia'-
. SECPLAN.-
- Archivo.-

L ARJ

I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaria comunal de Planificación

JURIDICA

&CALDE


